

貸借対照表
令和 4年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	19,369,954	9,161,653	10,208,301
未収金	206,446	2,040,000	△ 1,833,554
立替金	0	40,950	△ 40,950
流動資産合計	19,576,400	11,242,603	8,333,797
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	215,601,580	222,626,740	△ 7,025,160
定期預金(基)	48,267,000	48,598,000	△ 331,000
普通預金(基)	280,690	280,690	0
基本財産合計	264,149,270	271,505,430	△ 7,356,160
(2) 特定資産			
アスリート育成積立(特)	291,786	321,116	△ 29,330
車両取得積立金(特)	1,456,318	0	1,456,318
特定資産合計	1,748,104	321,116	1,426,988
(3) その他固定資産			
車両運搬具	1	1	0
その他固定資産合計	1	1	0
固定資産合計	265,897,375	271,826,547	△ 5,929,172
資産合計	285,473,775	283,069,150	2,404,625
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	599,032	1,579,617	△ 980,585
預り金	13,950,389	4,649,536	9,300,853
流動負債合計	14,549,421	6,229,153	8,320,268
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	14,549,421	6,229,153	8,320,268
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	264,441,056	271,826,546	△ 7,385,490
指定正味財産合計	264,441,056	271,826,546	△ 7,385,490
(うち基本財産への充当額)	(264,149,270)	(271,505,430)	(△ 7,356,160)
(うち特定資産への充当額)	(291,786)	(321,116)	(△ 29,330)
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(1,456,318)	(0)	(1,456,318)
正味財産合計	270,924,354	276,839,997	△ 5,915,643
負債及び正味財産合計	285,473,775	283,069,150	2,404,625

正味財産増減計算書
令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	2,838,831	2,839,662	△ 831
特定資産運用益			
特定資産受取利息	7	0	7
受取会費			
賛助会員受取会費	1,667,832	1,447,610	220,222
事業収益			
県受託金収益	28,750,138	28,304,341	445,797
受取補助金等			
受取民間補助金	422,678	55,000	367,678
受取寄付金			
受取寄付金	464,654	0	464,654
受取寄付金振替額	360,330	338,315	22,015
受取寄付金計	824,984	338,315	486,669
雑収益			
受取利息	194	195	△ 1
雑収益	36,701	0	36,701
雑収益計	36,895	195	36,700
経常収益計	34,541,365	32,985,123	1,556,242
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	16,320,000	16,320,000	0
旅費交通費	451,557	105,532	346,025
通信運搬費	285,940	206,969	78,971
減価償却費	0	4	△ 4
消耗品費	94,569	143,701	△ 49,132
修繕費	0	231,000	△ 231,000
印刷製本費	1,007,820	1,364,154	△ 356,334
燃料費	39,247	14,284	24,963
賃借料	856,388	16,830	839,558
保険料	109,150	110,176	△ 1,026
諸謝金	1,145,047	99,600	1,045,447
租税公課	944,206	1,531,167	△ 586,961
支払負担金	1,885,352	1,076,091	809,261
支払助成金	3,854,234	4,534,668	△ 680,434
委託費	453,341	447,638	5,703
被服費	17,171	0	17,171
会議費	109,905	12,618	97,287
車両管理費	278,459	162,020	116,439
雑費	66,144	26,985	39,159
事業費計	27,918,530	26,403,437	1,515,093

管理費			
給料手当	4,080,000	4,080,000	0
福利厚生費	30,000	30,000	0
旅費交通費	169,664	59,044	110,620
通信運搬費	17,239	17,935	△ 696
印刷製本費	0	7,656	△ 7,656
賃借料	66,000	60,500	5,500
諸謝金	1,440	1,440	0
租税公課	163,494	255,233	△ 91,739
支払負担金	85,073	66,256	18,817
支払寄付金	10,000	10,000	0
委託費	467,359	478,562	△ 11,203
雑費	62,719	58,749	3,970
管理費計	5,152,988	5,125,375	27,613
経常費用計	33,071,518	31,528,812	1,542,706
評価損益等調整前当期経常増減額	1,469,847	1,456,311	13,536
当期経常増減額	1,469,847	1,456,311	13,536
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,469,847	1,456,311	13,536
当期一般正味財産増減額	1,469,847	1,456,311	13,536
一般正味財産期首残高	5,013,451	3,557,140	1,456,311
一般正味財産期末残高	6,483,298	5,013,451	1,469,847
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	2,838,831	2,839,662	△ 831
投資有価証券受取利息	59,234	59,234	0
基本財産運用益計	2,898,065	2,898,896	△ 831
基本財産評価損益等			
基本財産評価損益等	△ 7,084,394	△ 5,533,084	△ 1,551,310
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 3,199,161	△ 3,177,977	△ 21,184
当期指定正味財産増減額	△ 7,385,490	△ 5,812,165	△ 1,573,325
指定正味財産期首残高	271,826,546	277,638,711	△ 5,812,165
指定正味財産期末残高	264,441,056	271,826,546	△ 7,385,490
III 正味財産期末残高	270,924,354	276,839,997	△ 5,915,643

正味財産増減計算書内訳表
令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	公1	公2	公3	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益							
基本財産受取利息	2,081,678	99,649	0	0	2,181,327	657,504	2,838,831
特定資産運用益							
特定資産受取利息	0	0	0	7	7	0	7
受取会費							
賛助会員受取会費	0	0	0	1,452,737	1,452,737	215,095	1,667,832
事業収益							
県受託金収益	20,263,148	2,121,748	2,121,748	0	24,506,644	4,243,494	28,750,138
受取補助金等							
受取民間補助金	0	172,678	250,000	0	422,678	0	422,678
受取寄付金							
受取寄付金	0	0	0	464,654	464,654	0	464,654
受取寄付金振替額	360,330	0	0	0	360,330	0	360,330
受取寄付金計	360,330	0	0	464,654	824,984	0	824,984
雑収益							
受取利息	0	0	0	0	0	194	194
雑収益	0	0	0	0	0	36,701	36,701
雑収益計	0	0	0	0	0	36,895	36,895
経常収益計	22,705,156	2,394,075	2,371,748	1,917,398	29,388,377	5,152,988	34,541,365
(2) 経常費用							
事業費							
給料手当	12,240,000	2,040,000	2,040,000	0	16,320,000	0	16,320,000
旅費交通費	305,402	80,283	65,872	0	451,557	0	451,557
通信運搬費	270,574	10,976	4,390	0	285,940	0	285,940
消耗品費	76,059	4,510	14,000	0	94,569	0	94,569
印刷製本費	997,920	9,900	0	0	1,007,820	0	1,007,820
燃料費	35,325	1,961	1,961	0	39,247	0	39,247
賃借料	734,993	0	121,395	0	856,388	0	856,388
保険料	109,150	0	0	0	109,150	0	109,150
諸謝金	902,147	110,000	132,900	0	1,145,047	0	1,145,047
租税公課	780,710	81,748	81,748	0	944,206	0	944,206
支払負担金	1,647,838	204,225	33,289	0	1,885,352	0	1,885,352
支払助成金	3,854,234	0	0	0	3,854,234	0	3,854,234
委託費	423,403	21,384	8,554	0	453,341	0	453,341
被服費	17,171	0	0	0	17,171	0	17,171
会議費	89,705	20,200	0	0	109,905	0	109,905
車両管理費	250,613	13,923	13,923	0	278,459	0	278,459
雑費	55,309	5,390	5,445	0	66,144	0	66,144
事業費計	22,790,553	2,604,500	2,523,477	0	27,918,530	0	27,918,530

管理費								
給料手当	0	0	0	0	0	4,080,000	4,080,000	
福利厚生費	0	0	0	0	0	30,000	30,000	
旅費交通費	0	0	0	0	0	169,664	169,664	
通信運搬費	0	0	0	0	0	17,239	17,239	
賃借料	0	0	0	0	0	66,000	66,000	
諸謝金	0	0	0	0	0	1,440	1,440	
租税公課	0	0	0	0	0	163,494	163,494	
支払負担金	0	0	0	0	0	85,073	85,073	
支払寄付金	0	0	0	0	0	10,000	10,000	
委託費	0	0	0	0	0	467,359	467,359	
雑費	0	0	0	0	0	62,719	62,719	
管理費計	0	0	0	0	0	5,152,988	5,152,988	
経常費用計	22,790,553	2,604,500	2,523,477	0	27,918,530	5,152,988	33,071,518	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 85,397	△ 210,425	△ 151,729	1,917,398	1,469,847	0	1,469,847	
当期経常増減額	△ 85,397	△ 210,425	△ 151,729	1,917,398	1,469,847	0	1,469,847	
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 85,397	△ 210,425	△ 151,729	1,917,398	1,469,847	0	1,469,847	
税引前当期一般正味財産増減額	△ 85,397	△ 210,425	△ 151,729	1,917,398	1,469,847	0	1,469,847	
当期一般正味財産増減額	△ 85,397	△ 210,425	△ 151,729	1,917,398	1,469,847	0	1,469,847	
一般正味財産期首残高	△ 3,096,445	△ 5,631,697	△ 919,463	9,857,308	209,703	4,803,748	5,013,451	
一般正味財産期末残高	△ 3,181,842	△ 5,842,122	△ 1,071,192	11,774,706	1,679,550	4,803,748	6,483,298	
II 指定正味財産増減の部								
基本財産運用益								
基本財産受取利息	2,081,678	99,649	0	0	2,181,327	657,504	2,838,831	
投資有価証券受取利息	43,478	2,073	0	0	45,551	13,683	59,234	
基本財産運用益計	2,125,156	101,722	0	0	2,226,878	671,187	2,898,065	
基本財産評価損益等								
基本財産評価損益等	△ 5,199,946	△ 247,954	0	0	△ 5,447,900	△ 1,636,494	△ 7,084,394	
一般正味財産への振替額								
一般正味財産への振替額	△ 2,442,008	△ 99,649	0	0	△ 2,541,657	△ 657,504	△ 3,199,161	
当期指定正味財産増減額	△ 5,516,798	△ 245,881	0	0	△ 5,762,679	△ 1,622,811	△ 7,385,490	
指定正味財産期首残高	197,903,171	9,726,760	0	0	207,629,931	64,196,615	271,826,546	
指定正味財産期末残高	192,386,373	9,480,879	0	0	201,867,252	62,573,804	264,441,056	
III 正味財産期末残高	189,204,531	3,638,757	△ 1,071,192	11,774,706	203,546,802	67,377,552	270,924,354	

財 産 目 録
令和 4年 3月 31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	普通預金	山陰合同銀行 津田支店 ゆうちょ銀行 振替口座	運転資金 運転資金 〈普通預金 計〉	17,181,183 2,188,771 19,369,954
	未収金	島根県ろうあ連盟 江津市障害者スポーツ協会	支払助成金返還金 支払助成金返還金 〈未収金 計〉	139,446 67,000 206,446
流動資産合計				19,576,400
(固定資産)				
基本財産	投資有価証券(基)	①利付国債(第60回) ②札幌市公債(24年度10回) ③島根県公債(27年度1回) ④島根中央信用金庫 松江支店 ⑤山陰合同銀行 津田支店	(共用資産) 運用益を以下の割合で事業の 財源としている ①②③⑤公益事業76.9% 管理業務23.1% ④公益事業73.7% 管理業務26.3% 〈基本財産 計〉	70,739,200 30,168,780 114,693,600 48,267,000 280,690 264,149,270
	定期預金(基) 普通預金(基)			
特定資産	アスリート育成積立(特)	山陰合同銀行 津田支店	6号財産として、トップアスリー ト育成事業に使用している	291,786
	車両取得積立金(特)	山陰合同銀行 津田支店	公益目的事業用車両取得のため の積立 〈特定資産 計〉	1,456,318 1,748,104
その他固定資産	車両運搬具	公用車(日産キャラバン)	(公益目的保有財産) 公益目的事業に100%使用	1
固定資産合計				265,897,375
資産合計				285,473,775
(流動負債)				
	未払金	(社福)島根県社会福祉協議会 狩野自工(株) 矢尾井会計 西日本高速道路(株)	共通事務費 車両維持管理費 税理士報酬他 高速道路通行料 〈未払金 計〉	441,131 116,061 38,500 3,340 599,032
	預り金	島根県 講師等	令和3年度事業委託料返還金 源泉所得税 〈預り金 計〉	13,950,083 306 13,950,389
流動負債合計				14,549,421
固定負債合計				0
負債合計				14,549,421
正味財産				270,924,354